
 Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
 PracovištČ: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
 Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 005 422, 
1/2 e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

HLAVNÍ MċSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MċSTA PRAHY  
Odbor pozemních komunikací a drah  
 

*MHMPXPI4UR1G* 
MHMPXPI4UR1G 

 
 

   
  

FINEP CZ a.s. 
Havlíčkova 1030/1 
110 00 Praha 1 

 

     
Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/linka/tel.: 
20.10.2021 Bc. Eva Vainerová 
Č. j.: 236004207 
MHMP-407876/2022/PKD-O2/Vi Počet listů/příloh: 1/0 
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 1688083/2021 7. 3. 2022 
 
ZÁVAZNÉ STANOVISKO drážního správního úřadu k projektové dokumentaci pro 
účely územního řízení stavby „Nová Elektra – Poděbradská (domy C, D, E, F, G, H, I, J)“, 
ul. Poděbradská, Praha 9, k.ú. Vysočany, Hloubětín 
 
 
Hlavní mČsto Praha, Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, jako drážní 
správní úřad podle ustanovení § 54 odst. 2 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znČní 
pozdČjších předpisů (dále jen „zákon o dráhách“) a zároveň jako dotčený orgán ve smyslu 
ustanovení § 136 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znČní pozdČjších předpisů (dále 
jen „správní řád“) 

 
vydává  s o u h l a s n é  závazné stanovisko 

 
podle ustanovení §149 správního řádu a § 7 odst. 3 zákona o dráhách 

 
 
na základČ žádosti společnosti FINEP HloubČtín a.s., IČ: 26511771, sídlem Havlíčkova 1030/1, 
110 00 Praha 1 zastoupená spol. FINEP CZ a.s., IČ: 26503387, se sídlem Havlíčkova 1030/1, 
110 00 Praha 1 ze dne 20.10.2021. 
 
K žádosti byla přiložena projektová dokumentace zpracovaná v červenci 2021 společností 
BULDING, spol. s r.o., vyjádřením Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost (dále 
jen DP, a.s.) – jednotka Dopravní cesta Tramvaje (technická dokumentace JDCT) č.j.: 995/21 ze 
dne   07.09.2021   a  souhrnným   stanoviskem  Svodné  komise DP, a.s.  pod  značkou 
100630/41Ku 1862/1814 ze dne 06.12.2021. 
 
za podmínek: 
 
1) stavebník vymezí zakázaný prostor pro manipulaci v pracovním prostoru vČžových jeřábů, 

které zasahují nad tramvajové trolejové vedení 
2) stavbou nesmí dojít k poškození stávajících objektů a inženýrských sítí ve správČ DP, a.s. 
 

 



2/2                          

Odůvodnění 

Dne 20.10.2021 podal žadatel FINEP HloubČtín a.s., zastoupený společností FINEP CZ a.s., 
žádost o vydání závazného stanoviska pro účely územního řízení stavby „Nová Elektra – 
Poděbradská (domy C, D, E, F, G, H, I, J)“, Poděbradská, Praha 9, k.ú. Vysočany, 
Hloubětín. 
 
Vzhledem k tomu, že žádost pro vydání závazného stanoviska neobsahovala souhrnné 
stanovisko svodné komise DP, a.s., bylo řízení dne 08.11.2021 přerušeno, žadatel byl vyzván 
dle ustanovení § 45 odst. 2 správního řádu k doplnČní žádosti. Tento tak učinil dne 03.03.2022. 
 
Magistrát hlavního mČsta Prahy - odbor pozemních komunikací a drah, jako drážní správní úřad 
návrh posoudil podle ustanovení § 7 odst. 3 zákona o dráhách z hlediska stavby, která není 
stavbou dráhy, ale nalézá se v obvodu tramvajové dráhy a v jejímž zájmovém území dojde ke 
styku, soubČhu nebo křížení se zařízením jednotky Dopravní cesta Tramvaje a stanovil 
podmínky pro zajištČní bezpečného a plynulého provozu tramvajové dráhy a její ochrany 
(podmínky č. 1 a 2). 
 
 

Poučení o opravném prostředku 
 
Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 správního řádu  
podat samotné odvolání, neboť tento úkon není samostatným rozhodnutím. Pokud toto závazné 
stanovisko znemožňuje vyhovČt výše uvedené žádosti, příslušný správní orgán, který rozhoduje 
ve vČci samé, v souladu s ustanovením § 149 odst. 4 správního řádu nebude provádČt další 
dokazování a žádost zamítne. Až proti rozhodnutí příslušného správního orgánu je možné 
podat odvolání, které umožní, aby bylo v souladu s ustanovením § 149 odst. 5 správního řádu 
přezkoumáno toto závazné stanovisko. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Aleš   K r e j č a   v. r. 
ředitel odboru pozemních komunikací a drah 
 
za správnost vyhotovení: Bc. Eva Vainerová 
elektronicky podepsáno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 

I. žadatel  FINEP CZ a.s., Havlíčkova 1030/1, 110 00 Praha 1 
II. originál  MHMP PKD – O2/spis       


		2022-03-08T10:34:21+0100




